



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Administração**

**Extrato da Ata de Registro de Preços nº 023/2021, 024/2021 e 025/2021  
Referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2021 – SRP**

**INTERESSADO:** Secretaria Municipal de Administração e Órgãos Participantes

**PROCESSO:** 32460/2020

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em recarga, suporte, sinalização e teste hidrostático de extintores, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração e órgãos participantes da Prefeitura Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

**PRAZO:** O registro de preços terá **validade de 12 (doze) meses**, contados a partir da data de publicação do Extrato da Atas no Diário Oficial do Município.

**P & B SISTEMAS DE SEGURANÇA EIRELI  
CNPJ: 09.140.225/0001-18**

Ata de Registro de Preços nº 023/2021

ITEM 01

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	98	<b>Recarga</b> de extintor de incêndio portátil tipo: <b>Água / 10 litros</b> , lacrado, carregado, etiquetado com identificação, selo de conformidade do INMETRO. <b>MARCA: P&amp;B</b>	R\$ 18,84	R\$ 1.846,32

ITEM 02

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	34	<b>Recarga</b> de extintor de incêndio portátil tipo: <b>CO2 / 4 kg</b> , lacrado, carregado, etiquetado com identificação, selo de conformidade do INMETRO. <b>MARCA: P&amp;B</b>	R\$ 44,05	R\$ 1.497,70

ITEM 03

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	155	<b>Recarga</b> de extintor de incêndio portátil tipo: <b>CO2 / 6 kg</b> , lacrado, carregado, etiquetado com identificação, selo de conformidade do INMETRO. <b>MARCA: P&amp;B</b>	R\$ 50,72	R\$ 7.861,60

www.goiania.go.gov.br



# PREFEITURA DE GOIÂNIA

## Secretaria Municipal de Administração

### ITEM 04

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	11	<b>Recarga</b> de extintor de incêndio sobre rodas tipo: <b>CO2 / 10 kg</b> , lacrado, carregado, etiquetado com identificação, selo de conformidade do INMETRO <b>MARCA: P&amp;B</b>	R\$ 73,35	R\$ 806,85

### ITEM 05

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	60	<b>Recarga</b> de extintor de incêndio portátil tipo: <b>Pó químico BC (PQS) / 4 kg</b> , lacrado, carregado, etiquetado com identificação, selo de conformidade do INMETRO. <b>MARCA: P&amp;B</b>	R\$ 23,23	R\$ 1.393,80

### ITEM 07

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	18	<b>Recarga</b> de extintor de incêndio portátil tipo: <b>Pó químico BC (PQS) / 8 kg</b> , lacrado, carregado, etiquetado com identificação, selo de conformidade do INMETRO. <b>MARCA: P&amp;B</b>	R\$ 34,50	R\$ 621,00

### ITEM 08

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	99	<b>Recarga</b> de extintor de incêndio portátil tipo: <b>Pó químico BC (PQS)/ 12 kg</b> , lacrado, carregado, etiquetado com identificação, selo de conformidade do INMETRO. <b>MARCA: P&amp;B</b>	R\$ 37,68	R\$ 3.730,32

### ITEM 09

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	8	<b>Recarga</b> de extintor de incêndio carreta tipo: <b>Pó químico BC (PQS)/ 50 kg</b> , lacrado, carregado, etiquetado com identificação, selo de conformidade do INMETRO. <b>MARCA: P&amp;B</b>	R\$ 158,87	R\$ 1.270,96

### ITEM 10

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	249	<b>Recarga</b> de extintor de incêndio portátil tipo: <b>ABC/ 4 kg</b> , lacrado, carregado, etiquetado com identificação, selo de conformidade do INMETRO. <b>MARCA: P&amp;B</b>	R\$ 28,86	R\$ 7.186,14



# PREFEITURA DE GOIÂNIA

Secretaria Municipal de Administração

## ITEM 11

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	203	<b>Recarga</b> de extintor de incêndio portátil tipo: <b>ABC/ 12 kg</b> , lacrado, carregado, etiquetado com identificação, selo de conformidade do INMETRO. <b>MARCA: P&amp;B</b>	R\$ 53,00	R\$ 10.759,00

## ITEM 15

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	265	<b>Serviço de sinalização de solo</b> para equipamentos de combate a incêndio. Deverá ser feita com <b>tinta epóxi</b> . Símbolo quadrado (1,00 m x 1,00 m). Fundo: vermelha (0,70 m x 0,70 m). Borda: amarela (largura = 0,15 m). Conforme Norma Técnica nº 20/2014 do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.	R\$ 31,12	R\$ 8.246,80

## ITEM 16

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	230	<b>Serviço de sinalização de solo</b> para equipamentos de combate a incêndio. Deverá ser feito com <b>adesivo</b> . Símbolo quadrado (1,00m x 1,00m). Fundo: vermelha (0,70m x 0,70m). Borda: amarela (largura = 0,15m). Conforme Norma Técnica nº 20/2014 do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.	R\$ 29,00	R\$ 6.670,00

## ITEM 19

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	55	<b>Teste Hidrostático</b> extintor de incêndio portátil tipo: Água/10 litros.	R\$ 11,06	R\$ 608,30

## ITEM 20

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	24	<b>Teste Hidrostático</b> extintor de incêndio portátil tipo: CO2 / 4 kg.	R\$ 10,50	R\$ 252,00

## ITEM 21

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	113	<b>Teste Hidrostático</b> extintor de incêndio portátil tipo: CO2 / 6 kg.	R\$ 10,80	R\$ 1.220,40

www.goiania.go.gov.br



# PREFEITURA DE GOIÂNIA

## Secretaria Municipal de Administração

### ITEM 22

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	10	Teste Hidrostático extintor de incêndio sobre rodas tipo: CO2 / 10 kg.	R\$ 10,00	R\$ 100,00

### ITEM 23

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	16	Teste Hidrostático extintor de incêndio portátil tipo: Pó químico BC (PQS) / 4 kg.	R\$ 11,06	R\$ 176,96

### ITEM 24

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	146	Teste Hidrostático extintor de incêndio portátil tipo: Pó químico BC (PQS) / 6 kg	R\$ 10,75	R\$ 1.569,50

### ITEM 25

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	13	Teste Hidrostático extintor de incêndio portátil tipo: Pó químico BC (PQS) / 8 kg.	R\$ 10,00	R\$ 130,00

### ITEM 26

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	15	Teste Hidrostático extintor de incêndio portátil tipo: Pó químico BC (PQS) / 12 kg.	R\$ 7,40	R\$ 111,00

### ITEM 27

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	3	Teste Hidrostático extintor de incêndio carreta tipo: Pó químico BC (PQS) / 50 kg.	R\$ 18,60	R\$ 55,80

### ITEM 28

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	23	Teste Hidrostático extintor de incêndio portátil tipo: Pó químico ABC / 4 kg.	R\$ 7,83	R\$ 180,09


**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**
**Secretaria Municipal de Administração**
**ITEM 29**

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	3	<b>Teste Hidrostático</b> extintor de incêndio portátil tipo: Pó químico ABC / 12 kg.	R\$ 7,40	R\$ 22,20

**VALOR TOTAL DA EMPRESA ..... R\$ 56.316,74**

**QUADRANTE BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI**  
**CNPJ: 39.383.499/0001-07**

Ata de Registro de Preços nº 024/2021

**ITEM 12**

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	381	<b>Suporte de piso</b> para extintor de incêndio, tipo tripé, para colocação em piso, confeccionado em aço bi cromatizado, com borracha no acabamento da base, capaz de suportar extintor de incêndio tipo Água / 10 litros e CO2 4 a 6 kg. Conforme Norma Técnica nº 21/2014 do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás. <b>MARCA: UNIÃO ARAMADOS</b>	R\$ 25,44	R\$ 9.692,64

**ITEM 13**

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	71	<b>Suporte de piso</b> para extintor de incêndio, tipo tripé, para colocação em piso, confeccionado em aço bi cromatizado, com borracha no acabamento da base, capaz de suportar extintor de incêndio de Pó (PQS) e CO <sup>2</sup> de 8 a 12 kg. Conforme Norma Técnica nº 21/2014 do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás. <b>MARCA: UNIÃO ARAMADOS</b>	R\$ 29,44	R\$ 2.090,24

**VALOR TOTAL DA EMPRESA..... R\$ 11.782,88**
[www.goiania.go.gov.br](http://www.goiania.go.gov.br)


**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**
**Secretaria Municipal de Administração**
**ART PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA**
**CNPJ: 08.636.629/0001-34**

Ata de Registro de Preços nº 025/2021

**ITEM 17**

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	450	<b>Placa para Sinalização Equipamentos.</b> Confeccionada com material PVC rígido com 2 mm de espessura, não inflamável e auto extingüível (não propaga chama), não radioativo e atóxico. Símbolo quadrado, fotoluminescente e com fundo na cor vermelha. Dimensões 20 x 20 cm. Conforme Norma Técnica nº 20/2014 do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás e ABNT NBR 13434-2. ANEXO I – Sinalização de Equipamentos de Combate a Incêndio e Alarmes. <b>MARCA: ART PLACAS</b>	R\$ 5,64	R\$ 2.538,00

**ITEM 18**

Unid.	Qtde Exclusiva p/ME/EPP	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
Unid.	373	<b>Placa para Sinalização</b> rota de fuga. Confeccionada com material PVC rígido com 0.5 mm de espessura, não inflamável e auto extingüível (não propaga chama), não radioativo e atóxico. Símbolo retangular, fotoluminescente e com fundo na cor verde. Dimensões 20 x 11 cm. Conforme Norma Técnica nº 20/2014 do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás e ABNT NBR 13434-2. ANEXO II – Sinalização de Orientação e Salvamento. <b>MARCA: ART PLACAS</b>	R\$ 5,49	R\$ 2.047,77

**VALOR TOTAL DA EMPRESA..... R\$ 4.585,77**
**VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO ..... R\$ R\$ 72.685,39**
**MARCELA ARAÚJO TEIXEIRA**  
 Secretária Municipal de Administração